
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015  г.  № 04

Об административных регламентах Администрации Солдатского сельсовета по предоставлению 
муниципальных услуг и исполнению муниципальных функций

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ "О внесении 
изменений в статью 2.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" , в соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерации  от 06 октября 
2003 г. №131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской 
Федерации», в связи с передачей части полномочий сельских поселений на уровень муниципального 
района, Администрация Солдатского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Считать утратившими силу:

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
06.06.2014  г.  № 40 «Об утверждении административного регламента Администрации Солдатского
сельсовета Горшеченского района  Курской области по предоставлению муниципальной  услуги 
«Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг» в редакции постановления Администрации Солдатского сельсовета № 108 от 
12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
28.10.2014  г.  № 83 «Об утверждении административного регламента Администрации Солдатского
сельсовета Горшеченского района  Курской области по предоставлению муниципальной  услуги 
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения» в редакции постановления Администрации Солдатского сельсовета № 106 от 12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
06.06.2014  г.  № 35 «Об утверждении административного регламента Администрации Солдатского
сельсовета Горшеченского района  Курской области по предоставлению муниципальной  услуги 
«Выдача разрешений на ввод объекта капитального  строительства  в эксплуатацию» в редакции 
постановления Администрации Солдатского сельсовета № 105 от 12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
28.10.2014 г.  № 82 «Об утверждении административного регламента  Администрации Солдатского 
сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в редакции постановления 
Администрации Солдатского сельсовета № 104 от 12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
06.06.2014  г.  №32 «Об утверждении административного регламента  Администрации Солдатского 
сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о 
переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое 
помещение» в редакции постановления Администрации Солдатского сельсовета № 97 от 12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 



06.06.2014  г.  №31 «Об утверждении административного регламента  Администрации Солдатского 
сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и  выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» в редакции 
постановления Администрации Солдатского сельсовета № 103 от 12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
06.06.2014  г.  № 30 «Об утверждении административного регламента Администрации Солдатского
сельсовета Горшеченского района  Курской области по предоставлению муниципальной  услуги 
«Утверждение градостроительного  плана земельного  участка» в редакции постановления 
Администрации Солдатского сельсовета № 102 от 12.12.2014 г.;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
01.10.2013 г.  № 85 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального градостроительного контроля»;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
01.10.2013 г.  № 83 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального земельного контроля»;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
01.10.2013 г.  № 80 «Об утверждении административного регламента

Администрации Солдатского  сельсовета Горшеченского  района  Курской области  по осуществлению
муниципального  контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах
населенных  пунктов

Солдатского  сельсовета Горшеченского района Курской области»;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
01.10.2013 г.  № 81 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального имущественного контроля»;

- Постановление Администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района Курской области от 
01.10.2013 г.  № 84 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального лесного контроля».

2.Заместителю главы Солдатского сельсовета Молчановой Е.В. направить соответствующее письмо в 
Администрацию Курской области для исключения вышеуказанных услуг и муниципальных функций из 
регионального реестра.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Солдатского 
сельсовета Молчанову Е.В.

4.Постановление  вступает  в силу  со  дня  его обнародования и подлежит размещению на
Официальном  сайте  Администрации Солдатского  сельсовета Горшеченского района  Курской области.



Глава  Солдатского  сельсовета  Н.В. Сальков


